



**صورت جلسه ستاد ملی باز آفرینی شهری:**

<p><b>بر گزار کننده:</b> دبیرخانه ستاد ملی باز آفرینی شهری</p>	<p><b>عنوان جلسه:</b> سی و سومین جلسه ستاد ملی باز آفرینی شهری</p>
<p><b>مکان برگزاری:</b> وزارت راه و شهرسازی</p>	<p><b>زمان جلسه:</b> ۱۳۹۶/۰۷/۲۵</p>
<p><b>دستور جلسه:</b></p> <p>- ارائه گزارش اقدامات امور استانهای صداوسیما در حوزه کاهش آسیب های اجتماعی با اولویت محلات حاشیه نشینی و ناکارآمد شهری و مبادله تفاهم نامه همکاری مشترک</p> <p>مبادله تفاهم نامه همکاری فی مابین سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری و وزارت راه و شهرسازی</p>	
<p><b>خلاصه مباحث جلسه:</b></p> <p>سی و سومین جلسه ستاد ملی باز آفرینی به ریاست مقام عالی وزارت جناب آقای دکتر آخوندی با حضور آقای مونسان معاون محترم رئیس جمهور و رئیس سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری و آقای دارابی معاون محترم امور استانهای سازمان صداوسیما و سایر اعضای ستاد در تاریخ ۱۳۹۶/۰۳/۲۵ برگزار شد. در ابتدای جلسه جناب آقای مهندس عشایری سرپرست محترم و عضو هیئت مدیره شرکت عمران و بهسازی شهری ایران ضمن خیر مقدم و تشکر از همکاری و مساعدت اعضای ستاد دستور کار ستاد را اعلام و دلایل تاخیر در برگزاری جلسات ستاد ملی در سال ۹۶ را تشریح نمودند. در ادامه گزارشی از برنامه ها و اقدامات صداوسیما مراکز استانها در خصوص سکونتگاههای غیررسمی ارائه و اهم رویکرد برنامه های صداوسیما در این خصوص به بحث و بررسی گذاشته شد. آقای دارابی ضمن تبیین رویکرد های تولید و پخش برنامه های صداوسیما در مراکز استانها در حوزه حاشیه نشینی و باز آفرینی بافت های ناکارآمد شهری اعلام آمادگی صداوسیما را برای برگزاری همایش مدیران کل راه و شهرسازی و مدیران مراکز صداوسیما استانها بیان نمودند. پس از اظهار نظر اعضا تفاهم نامه سه جانبه صداوسیما، شرکت عمران و بهسازی شهری ایران، معاونت شهرسازی و معماری وزارت راه و شهرسازی در خصوص همکاری هی رسانه ای و اطلاع رسانی در حوزه های باز آفرینی شهری، شهرسازی و معماری مبادله گردید. در ادامه جلسه جناب آقای دکتر ایزدی معاون محترم شهرسازی و معماری وزارت راه و شهرسازی و مدیر عامل سابق عمران و بهسازی شهری در خصوص اقدامات وزارت راه و شهرسازی مخصوصا شرکت عمران و بهسازی شهری ایران پیرامون مرمت و بهره برداری مجدد از ۱۲۲ خانه و بنای با ارزش تاریخی توضیحاتی ارائه نمودند. جناب آقای دکتر آخوندی مقام عالی وزارت راه و شهرسازی و نایب رئیس ستاد ملی باز آفرینی شهری، با اشاره بر این موضوع که ورود به بحث و مسائل بافت های هدف ستاد ملی باز آفرینی شهری بسیار پیچیده بوده و برای ورود به آنها نیازمند اجماع ملی هستیم که در این رابطه برای تغییر رویکرد و رسیدن به گفتمان مشترک صداوسیما می تواند نقش بسیار مهمی در ترویج و جریان سازی و فرهنگ سازی عمومی باز آفرینی شهری داشته باشد. در ادامه ایشان در خصوص زمینه های همکاری با سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری با بیان اینکه شهرها را بدون ساختمان های با ارزش و تاریخی و بدون میراث فرهنگی بی معنا و مفهوم هستند و حفظ این بناها در کشور و افزایش بهره وری ساختمان از اهداف تفاهم نامه که موجب ارتقاء کیفیت زندگی و گردشگری در شهرها و روستاها خواهد شد ایشان همچنین حفظ و احیا این بناها را بخش عمده ای از صنعت گردشگری و تولید و اشتغال دانستند. طراحی سیستم های حمل و نقل و امکان گسترش دسترسی به بافت های با ارزش شهری در راستای جذب گردشگر و همچنین مقاوم سازی بناها و بافت های تاریخی را از ملزومات ادامه این راه و رویکرد عنوان نمودند. جناب آقای مونسان معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان میراث فرهنگی و گردشگری ضمن ابراز خرسندی از مبادله تفاهم نامه همکاری مابین بر ضرورت همکاری مشترک مابین دستگاه های عضو ستاد برای تهیه مبنای برنامه هایی مشارکتی فی مابین در راستای بهره برداری بهینه از امکانات، توانمندی ها و ظرفیت های مشترک و تهیه برنامه هایی با محوریت مشارکت ساکنین این محلات اشاره نمودند. رئیس سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری در ادامه و با تاکید بر صحبت های جناب آقای دکتر آخوندی وزیر راه و شهرسازی از آسیب رسانی به هویت شهری به</p>	



بهانه توسعه ابزار تاسف نموده و یکی از مهم‌ترین مؤلفه‌های شهر را بافت‌های تاریخی دانستند. ایشان همچنین ایجاد اتوبان‌هایی در شهرها با ترازهای منفی و عبور آنها از بافت‌های تاریخی را معضل ایجاد گسست در محله‌ها و روابط مردم در این محله‌ها دانستند. در ادامه توجه به مؤلفه‌های فرهنگی در توسعه شهری متناسب با هویت شهری را ضروری و حفاظت از بناهای تاریخی و ارزشمند را چه از بعد اجتماعی و اقتصادی لازم دانستند، حوزه گردشگری ضمن تاکید بر به بخش اجتماعی و اقتصادی استفاده از ظرفیت‌های موجود در کشور و مشارکت مردم جهت رونق صنعت گردشگری را مطرح نمودند. ایشان توسعه کسب و کارهای کوچک در حوزه گردشگری با استفاده از ظرفیت‌های میراث فرهنگی را یکی از بهترین راه‌ها برای رشد و رونق اقتصادی و توسعه گردشگری در مناطق مختلف کشور از جمله مزیت‌های بافت‌های تاریخی عنوان نمودند. در ادامه پس از اظهار نظر اعضاء تفاهم‌نامه همکاری مشترک نیز بین وزارت راه و شهرسازی و سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری مبادله گردید.

در پایان پس از اظهار نظر اعضاء ستاد، موارد مطرح شده در قالب مصوبات ذیل جمع‌بندی گردید:

مصوبات جلسه:

1. تفاهم‌نامه همکاری مشترک سه جانبه معاونت امور استانهای صداوسیما جمهوری اسلامی ایران، شرکت عمران و بهسازی شهری ایران، معاونت شهرسازی و معماری وزارت راه و شهرسازی (تصویر پیوست) مبادله و مقرر گردید طرفین نسبت به راه اندازی و تشکیل کارگروه مشترک و با عضویت اعضای ستادهای ملی، استانی و شهرستانی در سطوح ملی، منطقه‌ای، محلی اقدام و گزارش عملکرد را به صورت دوره ای در ستادهای ملی و استانی ارائه نمایند.
2. مصوب گردید با توجه به ظرفیتهای موجود در صداوسیما، در راستای تکمیل اقدامات گذشته، نسبت به انعکاس هدفمند و مدیریت شده ی اخبار و گزارشات مرتبط با توانمندسازی جامعه روستایی و موضوع اشتغال و فرصتها و امکانات شغلی ایجاد شده در روستاها با هدف کاهش انگیزه مهاجرت و میل و اقبال افراد به بازگشت به موطن اصلی آنها اقدام گردد.
3. ضمن تایید گزارش اقدامات معاونت امور استانهای صداوسیما مصوب گردید سمیناری متشکل از مدیران و معاونین استانی صداوسیما و وزارت راه و شهرسازی و همچنین اعضای ستاد ملی بازآفرینی شهری به منظور ترویج اهداف ستاد ملی بازآفرینی شهری برگزار گردد.
4. با توجه به نقش و ظرفیت موجود در عملکرد صداوسیما و نیز برنامه‌ها و اقداماتی که در سالهای اخیر در خصوص ارتقا کیفیت زندگی در محلات بازآفرینی شهری انجام شده است، صداوسیما موظف گردید نسبت به واکاوی و ارزشیابی آنها در بین مخاطبین اقدام نماید.
5. تفاهم‌نامه همکاری مشترک وزارت راه و شهرسازی و سازمان میراث فرهنگی و گردشگری (تصویر پیوست) مبادله و مقرر گردید طرفین نسبت به راه اندازی و تشکیل کارگروه مشترک را با عضویت اعضای ستادهای ملی، استانی و شهرستانی در سطوح ملی، منطقه‌ای و محلی اقدام و گزارش عملکرد را بصورت دوره ای در ستادهای ملی و استانی ارائه نمایند.
6. سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری با هماهنگی و همکاری کارگروه پیش بینی و پیش نگر از رشد و گسترش سکونتگاههای غیررسمی موظف گردید در ماههای باقی مانده تا پایان سال برنامه‌ها و اقدامات و فعالیت های خود در حوزه توانمندسازی جامعه روستایی با رویکرد بهره گیری از ظرفیت ها و مشارکتهای مردمی ۷۰۰ روستای اعلام شده از سوی کارگروه مذکور دبیرخانه ستاد ملی و همزمان یک نسخه از برنامه‌ها و طرح های مرتبط به ویژه برنامه‌ها و طرحهای حوزه توسعه صنایع دستی و گردشگری بومی درآندسته از روستاهایی که ظرفیت و قابلیت توسعه گردشگری بومی را دارند به دبیرخانه کارگروه پیشگیری نیز منعکس نماید.
7. مصوب گردید با توجه به مغفول ماندن دریا در صنعت توریسم کشورمان و نیاز جدی گسترش صنعت توریسم دریایی و ریلی، وزارت راه و شهرسازی با همکاری میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری نسبت به فعال نمودن این حوزه اقدام نمایند.
8. وزارت راه و شهرسازی با همکاری میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری و شهرداری ها و دیگر اعضای ستاد ملی بازآفرینی شهری موظف گردیدند نسبت به مقاوم سازی و احیای ساختمانهای تاریخی با استانداردهای میراث فرهنگی و ایجاد اشتغال با حفظ مزیت‌های تاریخی، بازخوانی محلات، حفاظت از ساختمانهای باارزش (پایلوت درسه شهر کشور) همکاری لازم را به عمل آورند.



۹. تفاهم نامه همکاری فی مابین وزارت راه و شهرسازی و سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری و همچنین تفاهم نامه سه جانبه بین معاونت امور استانهای سازمان صدا و سیما جمهوری اسلامی ایران، معاونت معماری و شهرسازی وزارت راه و شهرسازی و شرکت عمران و بهسازی شهری ایران مقرر گردید جهت ابلاغ به دبیرخانه ستادهای استانی و عملیاتی نمودن مفاد آن از طریق دبیرخانه ستاد ملی اقدام گردد.
۱۰. مصوب گردید موضوع مربوط به اختصاص بودجه و اعتبار جهت اجرایی نمودن برنامه ها و فعالیتهای ای کارگروههای ذیل ستاد ملی بازآفرینی بافتهای ناکارآمد در دستور کار جلسه آتی قرار گرفته و متناسب با برنامه ها و طرح های مدنظر کارگروهها بودجه و اعتبارات لازم اختصاص یابد.
۱۱. با توجه به برگزاری سی و سه جلسه ستاد ملی بازآفرینی شهری، کلیه اعضا موظف گردیدند نسبت به ارائه گزارش عملکرد خود با توجه به مصوبات جلسات گذشته ظرف مدت ۱۰ روز اقدام نموده و گزارش را به دبیرخانه ستاد ملی بازآفرینی شهری پایدار ارسال نمایند.